様式６

会 議 録

会議の名称 桶川市立加納中学校 第４回学校運営協議会

開催日時  令和４年１０月２６日（水）

（開会）  ９：３０    （閉会） １１：３０

開催場所 加納中学校 会議室

出席者氏名（委員） 並木ゆき子委員、吉田耕造委員、加藤進委員、林保代委員、

鈴木勝彦委員、高田則夫委員、増田公之委員、橋場能成委員、高橋陽太委員、

校長 杉山由美子、校長 相澤仁志

欠席者氏名（委員） 赤山照夫委員、手塚 清香委員、木村直樹委員

傍聴者    ０名

議題 加納小・加納中学校の登下校の交通安全における取組について

（１） 児童生徒への指導内容

（２） 現状（児童生徒の意識、事故等の状況等）

（３） 課題について

（４） 今後の取組について

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１） 児童生徒への指導内容

（２） 現状（児童生徒の意識、事故等の状

況等）

・高橋委員、増田委員より報告

（５） 課題について

（６） 今後の取組について

・ソフト面での指導が必要である。ルール面

の理解は必須である。例えば、高学年以上な

ら法的な視点から指導する。継続的、段階的

に行っていく。

・ハード面での指導が必要である。例えば、

危険個所については行政に働きかけて改善し

ていく。

・危険個所を共通認識するなど情報共有が大

切である。情報共有は関係機関とも行う。

配付資料 （１）前回議事録 （２）加納小学校の安全指導について （３）加納中学

校の安全指導について